CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE SUSTENTÁVEL DO VEREADOR VINÍCIUS ALCÂNTARA

Indicação Nº__/2023

Indica-se à Empresa Baiana de Águas e Saneamento -
EMBASA que providencie realizar serviço de
manutenção do canal de esgoto que está situado no
seguinte endereço: Av. Soares Lopes, em frente ao nº
1252, no Ed. Mansão Anna Reis.

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o art. 128 e o art. 83, inciso

III do Regimento Interno desta Casa, indica-se à Empresa Baiana de Águas e

Saneamento - EMBASA que providencie realizar serviço de manutenção do canal de
esgoto que está situado no seguinte endereço: Av. Soares Lopes, em frente ao n
1252, no Ed. Mansão Anna Reis.

JUSTIFICATIVA

Com visita in loco por parte deste signatário, percebeu-se que na localidade

supramencionada havia um vazamento de esgoto que tem gerado odor e desconforto

para os moradores da localidade, bem como para os transeuntes que transitam pela

localidade.

É destacável a necessidade de uma intervenção tendo em vista o quanto relatado

anteriormente, pois é sabido que a localidade tem às taxas de impostos mais caras do

Município e o caso se mantém há um bom tempo, pelo que foi relatado por moradores da

adjacência.

Assim sendo, faz-se necessário que se indique o quanto relatado na ementa desta

indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 17 de novembro de 2023.

Respeitosamente,

____________________________________________
VINÍCIUS RODRIGUES ALCÂNTARA SILVA

Vereador

Sala 03, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro,  Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280
E-mail: gabinetesustentavel.ios@gmail.com  -  Sítio eletrônico: www.viniciusalcantra.com.br